SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA

BAHIA

FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS

HUMANAS

Departamento de Museologia

Estrada de São Lázaro, 197, Federação,

Salvador/Bahia, CEP

40.210-730.
e-mail: deptomuseologia@ufba.br

EDITAL INTERNO N.º 01/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES

POR TEMPO DETERMINADO

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (1ª etapa)

A Chefia do Departamento de Museologia da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado da etapa de avaliação de títulos, referente ao

edital interno n. 01/2022, com base na avaliação da comissão avaliadora:

Em observância ao tópico 6.2, letra a, e ao tópico 8 do edital n.1/2022, a comissão composta

pela Profa. Dra. Anna Paula da Silva — presidente da comissão (Avaliadora 1), pela Profa. Dra.

Luciana Messeder Ballardo (Avaliadora 2) e pelo Prof. M.Sc. Archimedes Ribas Amazonas

(Avaliador 3) avaliou os candidatos da seguinte forma:

AVALIAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

 Candidato José

Joaquim Filho

Candidata Mona

Ribeiro

Nascimento

Avaliadora 1 82 89

Avaliadora 2 80 85

Avaliador 3 78 86

Média das

avaliações

80 86,6

Em conformidade com a letra “a” do tópico 6.2, os candidatos José Joaquim Filho e Mona

Ribeiro Nascimento foram aprovados nesta primeira etapa do processo seletivo, podendo

seguir para a etapa da prova didática.

Atenciosamente,

         SIAPE:1716403

Profa. Dra. Anna Paula da Silva

(Presidente da comissão

avaliadora)

Profa. Dra. Luciana Messeder

Ballardo

Prof. M.Sc. Archimedes Ribas

Amazonas

mailto:deptomuseologia@ufba.br

Cumpra-se, registre-se e publique-se.

Chefia do Departamento de Museologia da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da

Universidade Federal da Bahia, 17 de janeiro de 2023.

Profa Dra. Rita de Cassia Maia da Silva

Chefe do Departamento de Museologia – FFCH-

UFBA